
 

Pag. 1 a 2 
 

 
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

DETERMINAZIONE N° 791 DEL 02/11/2016 
 
 
Oggetto: NUOVI PADIGLIONI CHIRURGICI – EDIFICIO MALATTIE INFETTIVE – Fornitura 

urgente ed in emergenza di combustibile per uso autotrazione per il rifornimento in 

emergenza dei serbatoi dei gruppi elettrogeni a servizio dell’edificio delle nuove 

malattie infettive e dei nuovi padiglioni chirurgici - CIG Z58196A47A 

Rettifica determina n.  378 del 26/05/2016 
__________________________________________________________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
 

VISTO il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO il D.Lgs. 517/99; 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97, la L.R. n. 5/2007 e la L.R. n. 17/2016; 

DATO ATTO che con Delibera del Direttore Generale n. 213 del 04/05/2011 il Responsabile del 

Servizio Tecnico Ing. Roberto Gino Manca è stato nominato Responsabile Unico dei 

Procedimenti del Servizio; 

VISTA la deliberazione n. 508 adottata dal Commissario Straordinario in data 30/12/2015 

nella quale sono state fissate le funzioni delle strutture aziendali comprese quelle per il 

Servizio Tecnico; 

DATO ATTO che all’allegato 3  della succitata delibera viene affidata al Servizio Tecnico aziendale la 

“Gestione dei contratti di pertinenza (manutenzioni; lavori; fornitura combustibili, 

energia elettrica, acqua, impianti; ecc.) ….. con verifica esecuzione, liquidazione fatture, 

contestazioni su prestazioni contrattuali, ecc.” prevedendo come atto autorizzativo 

l’atto dirigenziale; 

CONSIDERATO che con D. Lgs. n° 50 del 18 aprile 2016, intitolato “Attuazione delle Direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei 

settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”, pubblicato nel Supplemento ordinario alla “Gazzetta Ufficiale” n. 91 del 19 

aprile 2016 - Serie Generale, è stato abrogato il D.Lgs. n° 163/2006 e parte del 

Regolamento attuativo di cui al D.P.R. n° 207/2010. 

CONSIDERATO che con atto n° 378, adottato in data 26/05/2016,si è determinato di procedere con la 

messa in liquidazione alla ditta TRANSPORT di Taula, con sede a Sassari in Z.I. Predda 

Niedda str. 16 - n° 5/7, Partita Iva n° 00306580903 – dell’importo di € 518,03 oltre iva 

di legge, relativo alle fatture n. 802386 e n. 802385, inerente alla “Fornitura urgente ed 

in emergenza di combustibile per uso autotrazione per il rifornimento in emergenza 

dei serbatoi dei gruppi elettrogeni a servizio dell’edificio delle nuove malattie infettive 

e dei nuovi padiglioni chirurgici”; 

CONSIDERATO che la spesa totale aveva trovato copertura al conto A501020601 denominato “Acquisti 

di altri beni non sanitari” BDG_S_03 4 2016; 

DATO ATTO che il Servizio Bilancio aziendale ha ritenuto più appropriato che la suddetta spesa 

dovesse gravare sul conto di costo A501020301 “Acquisti di combustibili, carburanti e 



 

Pag. 2 a 2 
 

lubrificanti” e che conseguentemente attraverso il Servizio Controllo di Gestione è 

stato attivato detto conto di spesa nel Budget a disposizione del Servizio Tecnico; 

RITENUTO pertanto necessario procedere con l’opportuna rettifica, 

 

D E T E R M I N A 

 

per i motivi esposti in premessa, 

DI RETTIFICARE la Determina n. 378 del 26/05/2016 imputando la spesa di € 632,00 Iva 22% compresa 

sul conto di costo A501020301 “Acquisti di combustibili, carburanti e lubrificanti” 

BDG_S_03 4 2016 anziché sul conto di costo A501020601 denominato “Acquisti di altri 

beni non sanitari”; 

DI COMUNICARE tale rettifica ai Servizi competenti per le opportune registrazioni. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

f.to Ing. Roberto Manca 

___________________________ 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua 

assegnata                     

 

Nome Struttura: SERVIZIO TECNICO 

 

Sigla Responsabile: Ing. Roberto Manca  ______________________ 

 

Estensore:rag. Pino Leori 

 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa corrispondenza 

dei conti di costo del sistema budgetario autorizzato  

 

 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 

_________________________ 

La presente determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 02/11/2016 per la durata di 

quindici giorni. 

 


